
Białystok, dnia 23 czerwca 2025 r. 

Robert Jabłoński 

Radny Sejmiku Województwa Podlaskiego 

 

MARSZAŁEK WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO 

za pośrednictwem 

PRZEWODNICZĄCEGO  

SEJMIKU WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO 

 

INTERPELACJA  

 

W związku z napływającymi do mnie informacjami o nierównym traktowaniu przez 

Urząd Marszałkowski Województwa Podlaskiego radnych województwa, działając na 

podstawie art. 23 ust. 5 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa, zwracam 

się o przekazanie następujących informacji: 

 

1. Listę wszystkich zorganizowanych przez Urząd Marszałkowski Województwa 

Podlaskiego, Teatr Dramatyczny im. Aleksandra Węgierki w Białymstoku, Teatr Wierszalin w 

Supraślu, Ośrodek "Pogranicze - sztuk, kultur, narodów", Operę i Filharmonię Podlaską, 

Podlaski Instytut Kultury w Białymstoku, Muzeum Podlaskie w Białymstoku, Książnicę 

Podlaską im. Łukasza Górnickiego w Białymstoku, Muzeum Rolnictwa im. ks. Krzysztofa 

Kluka w Ciechanowcu, Podlaskie Muzeum Kultury Ludowej, Muzeum - Skansen Kurpiowski 

im. Adama Chętnika w Nowogrodzie, XYLOPOLIS Centrum Sztuki i Nauki o Drewnie w 

organizacji, Centrum Kultury Białoruskiej w Białymstoku, Centrum Zawodów Medycznych i 

Społecznych - Szkoła Policealna Województwa Podlaskiego w Białymstoku, Centrum 

Edukacji Nauczycieli w Białymstoku, Centrum Edukacji Nauczycieli w Suwałkach, Centrum 

Edukacji Nauczycieli w Łomży, SP ZOZ Wojewódzkiego Szpitala Zespolonego im. J. 

Śniadeckiego w Białymstoku, Białostockie Centrum Onkologii im. M. Skłodowskiej-Curie w 

Białymstoku, Podlaski Wojewódzki Ośrodek Medycyny Pracy w Białymstoku, SP ZOZ 

Wojewódzka Stacja Pogotowia Ratunkowego w Białymstoku, Samodzielny Publiczny 

Psychiatryczny Zakład Opieki Zdrowotnej im. Stanisława Deresza w Choroszczy, Szpital 



Wojewódzki im. Kardynała Stefana Wyszyńskiego w Łomży, Wojewódzką Stację Pogotowia 

Ratunkowego SP ZOZ w Łomży, Wojewódzki Ośrodek Profilaktyki i Terapii Uzależnień w 

Łomży, SP Zespół Opieki Paliatywnej im. Jana Pawła II w Suwałkach, Szpital Wojewódzki 

im. dr. Ludwika Rydygiera w Suwałkach, SP ZOZ Ośrodek Rehabilitacji w Suwałkach, 

Specjalistyczny Psychiatryczny Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej w 

Suwałkach, Wojewódzką Stacja Pogotowia Ratunkowego SP ZOZ w Suwałkach, Wojewódzki 

Ośrodek Ruchu Drogowego w Białymstoku, Wojewódzki Ośrodek Ruchu Drogowego w 

Suwałkach, Wojewódzki Ośrodek Ruchu Drogowego w Łomży, Suwalski Park Krajobrazowy, 

Łomżyński Park Krajobrazowy Doliny Narwi, Park Krajobrazowy Puszczy Knyszyńskiej im. 

Profesora Witolda Sławińskiego, Podlaski Zarząd Dróg Wojewódzkich w Białymstoku, 

Wojewódzki Urząd Pracy w Białymstoku, Podlaskie Biuro Planowania Przestrzennego, 

Wojewódzkie Biuro Geodezji w Białymstoku, Regionalny Ośrodek Polityki Społecznej, 

Regionalną Placówkę Opiekuńczo-Terapeutyczną, PKS Nova S.A., Agencję Rozwoju 

Regionalnego "ARES" Spółkę Akcyjną w Suwałkach,  Agencję Rozwoju Regionalnego S.A. 

w Łomży, Podlaski Fundusz Rozwoju spółka z ograniczoną odpowiedzialnością, Wodociągi 

Podlaskie Sp. z o. o., WOSiR Szelment Sp. z o. o. oraz POLREGIO Sp. z o.o. konferencji 

prasowych i innych wydarzeń z udziałem mediów w okresie 1.06.2024 r. - 18.06.2025 r. na 

których to konferencjach i wydarzeniach były obecni lub otrzymali zaproszenie do wzięcia w 

nich udziału radni wojewódzcy inni niż ci, będący członkami Zarządu Województwa 

Podlaskiego,  

2. Dla każdej konferencji prasowej lub wydarzenia spełniającego warunki opisane w pkt 

1, informacje o tym kiedy i gdzie odbyła dana konferencja lub wydarzenie, jacy radni 

wojewódzcy niebędący członkami Zarządu Województwa Podlaskiego zostali na nią 

zaproszeni, jacy radni wojewódzcy niebędący członkami Zarządu Województwa Podlaskiego 

wzięli w niej udział oraz kto i na jakiej podstawie podjął decyzję o ich zaproszeniu,  

3. Listę wszystkich spotkań z administracją rządową bądź jej przedstawicielami, innymi 

samorządami lub organizacjami i grupami których członkiem jest Województwo Podlaskie lub 

Urząd Marszałkowski Województwa Podlaskiego, które były organizowane bądź 

współorganizowane przez urząd marszałkowski lub które miały miejsce w budynkach 

należących do urzędu marszałkowskiego i w których wzięli udział radni wojewódzcy inni niż 

ci, będący członkami Zarządu Województwa Podlaskiego. Dla każdego wymienionego 

spotkania proszę o przekazanie informacji o tym kiedy i gdzie odbyło się dane spotkanie, jacy 

radni wojewódzcy niebędący członkami Zarządu Województwa Podlaskiego zostali na nie 



zaproszeni, jacy radni wojewódzcy niebędący członkami Zarządu Województwa Podlaskiego 

wzięli w nim udział oraz kto i na jakiej podstawie podjął decyzję o ich zaproszeniu. 

 

Ponadto, uprzejmie proszę o każdorazowe informowanie mnie z odpowiednim 

wyprzedzeniem o wszystkich konferencjach prasowych oraz innych wydarzeniach na które 

zapraszane są media organizowanych przez Urząd Marszałkowski Województwa Podlaskiego, 

Teatr Dramatyczny im. Aleksandra Węgierki w Białymstoku, Teatr Wierszalin w Supraślu, 

Ośrodek "Pogranicze - sztuk, kultur, narodów", Operę i Filharmonię Podlaską, Podlaski Instytut 

Kultury w Białymstoku, Muzeum Podlaskie w Białymstoku, Książnicę Podlaską im. Łukasza 

Górnickiego w Białymstoku, Muzeum Rolnictwa im. ks. Krzysztofa Kluka w Ciechanowcu, 

Podlaskie Muzeum Kultury Ludowej, Muzeum - Skansen Kurpiowski im. Adama Chętnika w 

Nowogrodzie, XYLOPOLIS Centrum Sztuki i Nauki o Drewnie w organizacji, Centrum 

Kultury Białoruskiej w Białymstoku, Centrum Zawodów Medycznych i Społecznych - Szkoła 

Policealna Województwa Podlaskiego w Białymstoku, Centrum Edukacji Nauczycieli w 

Białymstoku, Centrum Edukacji Nauczycieli w Suwałkach, Centrum Edukacji Nauczycieli w 

Łomży, SP ZOZ Wojewódzkiego Szpitala Zespolonego im. J. Śniadeckiego w Białymstoku, 

Białostockie Centrum Onkologii im. M. Skłodowskiej-Curie w Białymstoku, Podlaski 

Wojewódzki Ośrodek Medycyny Pracy w Białymstoku, SP ZOZ Wojewódzka Stacja 

Pogotowia Ratunkowego w Białymstoku, Samodzielny Publiczny Psychiatryczny Zakład 

Opieki Zdrowotnej im. Stanisława Deresza w Choroszczy, Szpital Wojewódzki im. Kardynała 

Stefana Wyszyńskiego w Łomży, Wojewódzką Stację Pogotowia Ratunkowego SP ZOZ w 

Łomży, Wojewódzki Ośrodek Profilaktyki i Terapii Uzależnień w Łomży, SP Zespół Opieki 

Paliatywnej im. Jana Pawła II w Suwałkach, Szpital Wojewódzki im. dr. Ludwika Rydygiera 

w Suwałkach, SP ZOZ Ośrodek Rehabilitacji w Suwałkach, Specjalistyczny Psychiatryczny 

Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej w Suwałkach, Wojewódzką Stacja 

Pogotowia Ratunkowego SP ZOZ w Suwałkach, Wojewódzki Ośrodek Ruchu Drogowego w 

Białymstoku, Wojewódzki Ośrodek Ruchu Drogowego w Suwałkach, Wojewódzki Ośrodek 

Ruchu Drogowego w Łomży, Suwalski Park Krajobrazowy, Łomżyński Park Krajobrazowy 

Doliny Narwi, Park Krajobrazowy Puszczy Knyszyńskiej im. Profesora Witolda Sławińskiego, 

Podlaski Zarząd Dróg Wojewódzkich w Białymstoku, Wojewódzki Urząd Pracy w 

Białymstoku, Podlaskie Biuro Planowania Przestrzennego, Wojewódzkie Biuro Geodezji w 

Białymstoku, Regionalny Ośrodek Polityki Społecznej, Regionalną Placówkę Opiekuńczo-

Terapeutyczną, PKS Nova S.A., Agencję Rozwoju Regionalnego "ARES" Spółkę Akcyjną w 

Suwałkach,  Agencję Rozwoju Regionalnego S.A. w Łomży, Podlaski Fundusz Rozwoju 



spółka z ograniczoną odpowiedzialnością, Wodociągi Podlaskie Sp. z o. o., WOSiR Szelment 

Sp. z o. o. oraz POLREGIO Sp. z o.o., na które to konferencje i wydarzenia zaproszeni zostali 

radni wojewódzcy niebędący członkami Zarządu Województwa Podlaskiego, a także o 

każdorazowe informowanie mnie z odpowiednim wyprzedzeniem o wszystkich spotkaniach z 

administracją rządową bądź jej przedstawicielami, innymi samorządami lub organizacjami i 

grupami których członkiem jest Województwo Podlaskie lub Urząd Marszałkowski 

Województwa Podlaskiego, które będą organizowane bądź współorganizowane przez urząd 

marszałkowski lub które będą miały miejsce w budynkach należących do urzędu 

marszałkowskiego i na które to spotkania zostali zaproszeni radni wojewódzcy inni niż ci, 

będący członkami Zarządu Województwa Podlaskiego. 


